

2023年6月2日

真のルンバファン(ルンバー)なら答えられる!? アイロボットジャパン、#ルンバの日 を記念して「ルンバ検定」を公開 ~全問正解者対象の新モデル「ルンバ i5+」プレゼントキャンペーンも実施~

アイロボットジャパン合同会社(本社:東京都千代田区/代表執行役員社長 挽野元)は、6月8日の「ルンバの日」を記念して、「ルンバ検定」を公開します。また、検定を全問正解した方の中から抽選で「ルンバ i5+」をプレゼントする Twitter キャンペーンも実施します。



ロボット掃除機の魅力や正しい知識を多くの人に知ってもらうことを目的として、6と0と8で「ル(6)ン(0)バ(8)」と読む語呂合わせから、2015年に6月8日を「ルンバの日」として制定しました。徐々にこの「#ルンバの日」も一般的な認知度が上がっており、SNS上でお祝いのコメントをいただくことが増えてきています。このように発売から20年以上経ったルンバですが、ユーザーの約3人に2人が家族の一員だと思っていたりと、おかげさまで皆様に愛される存在となっています。今回は、そんなルンバファン、通称「ルンバー」に向けて、「ルンバ検定」を制作しました。ルンバの歴史や機能に関する難易度の高い5問で構成されており、全問正解の場合は「CEOコリン・アングル級」になるなど、その正答率ごとに称号が与えられます。

また、全問正解の「CEO コリン・アングル級」を獲得し、それを Twitter シェアしていただいた方の中から 3 名様に、人気の「ルンバ i5+」をプレゼントするキャンペーンも同時開催。これを機に多くの方に、さらにルンバのことを知っていただき、#ルンバの日を盛り上げていただければと思います。

今後もアイロボットは「暮らしを、もっとあなたらしく。」というスローガンのもと、さらに充実した製品やサービスを提供することで、人々の暮らしを豊かにする Empower people to do more というミッションを、世界中のスタッフが一丸となってこれからも取り組んでまいります。

■「ルンパ検定」URL

https://kentei.cc/k/1614537

■キャンペーン概要

<期間>

2023年6月2日(金) ~ 2023年6月30日(金)23時59分

<賞品>



ルンバ i5+



く条件>

ルンバ検定で全問正解の「CEO コリン・アングル級」を獲得し、Twitter でシェアした方

<応募の流れ>

- 1.ルンバ検定を受験し、全問正解をし、「#CEO コリン・アングル級」を獲得
- 2.受検後の結果画面より「Twitter」でシェアボタンをクリック
- 3.Twitter にて結果をシェア
- 4. 当選の方には Twitter DM にてアイロボットジャパン公式アカウントより直接ご連絡
- * 検定は複数回チャレンジすることができます

■アイロボット・コーポレーションについて

アイロボットはグローバルに展開する家庭用ロボットカンパニーです。使う人に寄り添った思いやりのある技術と、安心して任せられるホームイノベーションによって、豊かな暮らしを共に創造することをビジョンにロボットのデザインと製造を行っています。2002 年に「ロボット掃除機 ルンバ®」の発売を開始し、ロボット掃除機市場を創出して以来、全世界で数千万台に上るロボットの販売実績を誇ります。アイロボットの製品ポートフォリオは、清掃、マッピング、ナビゲーションにおける独自のテクノロジーと高度なコンセプトを特徴とし、これらを活用することでロボットとスマートホームデバイスのエコシステムを構築、家のメンテナンスを容易にし、衛生・健康的な生活の場を提供します。

iRobot、iRobot ロゴ、アイロボット、Roomba、ルンバは、アイロボットの登録商標または商標です。